


APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

     

VĮ „Valstybės žemės fondas“
el. p. info@vzf.lt
el. p. ramune.jacunskaite@vzf.lt

2021- Nr. (30.2)-A4E-
Į 2021-02-24 Nr. 1295

DĖL DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO 
ATRANKOS DOKUMENTO

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą 
„Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, 
detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu 
Nr. T2-211, korektūros suplanuotos teritorijos dalyje – sklypams, kurie detaliajame plane pažymėti 
numeriais 01 ir 01a (Strėvos g. 4 ir Mituvos g. 2)“ detaliojo plano korektūros (toliau – Detalusis 
planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą (toliau – Atrankos 
dokumentas).

Atsižvelgdami į Atrankos dokumente pateiktą informaciją ir „Detaliojo plano korektūros 
įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo lentelėje“ pateiktą vertinimą, ir įvertinę, kad 
Detaliojo plano korektūros įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių paviršiniams 
vandens telkiniams, gamtiniam karkasui, bei aplinkos orui, vadovaujantis Planų ir programų 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio 
pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą, jog Detaliojo 
plano korektūrai strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka1.

Direktoriaus pavaduotojas Rikantas Aukškalnis

Živilė Šidiškienė, tel. 8695 18707, el. p. zivile.sidiskiene@aaa.am.lt

1 Agentūrai per 6 mėnesius nuo jo įteikimo dienos Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 
tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius 01102) per 1 mėnesį nuo sprendimo 
įteikimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka, arba Valstybinei 
teritorijų planavimo ir statybų inspekcijai prie Aplinkos ministerijos per vienerius metus nuo jo priėmimo dienos 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė)

Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir 
Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, (Strėvos g. 4 ir Mituvos g. 2)“
detaliojo plano korektūros Strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo atranka

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-03-02 Nr. (30.2)-A4E-2510

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RIKANTAS AUKŠKALNIS, Direktoriaus pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-02 16:09:22

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-03-02 16:09:33

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-16 - 2023-12-16

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danguolė Petravičienė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-02 16:28:09

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-03-02 16:28:26

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-03-02 atspausdino Danguolė Petravičienė

Paieškos nuoroda



 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KLAIPĖDOS DEPARTAMENTAS 
Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35, 

el. p. klaipeda@nvsc.lt 

 

 

Valstybės įmonės Valstybės žemės fondas 

Geodezijos, žemėtvarkos ir teritorijų planavimo 

skyriui 

 

 2021-03-  Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2- 

 Į 2021-02-24  Nr.  S-1295 

    

 

DĖL UOSTO IR REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP BALTIJOS PR. TĘSINIO 

IR SENOSIOS SMILTELĖS G., KLAIPĖDOJE, DETALIOJO PLANO, PATVIRTINTO 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2011 M. BIRŽELIO 30 D. 

SPRENDIMU NR. T2-211 “DĖL UOSTO IR REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP 

BALTIJOS PR. TĘSINIO IR SENOSIOS SMILTELĖS G., KLAIPĖDOJE, DETALIOJO 

PLANO PATVIRTINIMO”, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS TERITORIJOS DALYJE – 

SKLYPUOSE, KURIE DETALIAJAME PLANE PAŽYMĖTI NUMERIAIS 01 IR 01A,  

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

                   

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento rengėją – Valstybės įmonės Valstybės žemės fondo Geodezijos, žemėtvarkos ir 

teritorijų planavimo skyrius. Konstitucijos pr. 23-401, A korpusas, LT-08105 Vilnius. 

 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktorius, adresas: Liepų g. 11, 91211 Klaipėda. 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

pavadinimas – Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., 

Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 

d. sprendimu Nr. T2-211 „Dėl uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios 

Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano patvirtinimo“, korektūra suplanuotos teritorijos dalyje – 

sklypuose, kurie detaliajame plane pažymėti numeriais 01 ir 01a (toliau – Detaliojo plano korektūra) 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas (toliau – SPAV atranka). 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta 

veiklos vieta – planuojama teritorija yra pietinėje Klaipėdos miesto dalyje, Gedminų rajone, Žvejų 

sodybų kvartale. Planuojamą teritoriją sudaro du žemės sklypai: Strėvos g. 4 (kad. Nr. 

2101/0006:497) ir Mituvos g. 2 (kad. Nr. 2101/0006:474). Teritorijos plotas – 30708 kv. m.  

          

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas. 

         SPAV atrankoje nurodomi planavimo tikslai: detalizuojant Klaipėdos miesto bendrojo plano 

sprendinius, nepažeidžiant įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų, aukštesnio lygmens 

kompleksinio ar specialiojo teritorijų planavimo dokumentų sprendinių, sujungti esamus sklypus į 

vieną sklypą, pakeisti suplanuotos teritorijos naudojimo reglamentus kitais, neprieštaraujančiais 

planavimo tikslams ir uždaviniams, nustatytiems galiojančiam detaliajam planui. Planavimo 

uždaviniai: pakeisti sujungto žemės sklypo naudojimo būdą iš visuomeninės paskirties teritorijos į 

susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (pagal Klaipėdos miesto 

bendrojo plano sprendinius); sprendžiant susisiekimo organizavimo klausimus, nepabloginti greta 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2021-03-03 

mailto:klaipeda@nvsc.lt


 
2 

esančios gyvenamosios teritorijos naudotojų būklės labiau, nei iki Detaliojo plano korektūros 

rengimo; numatyti kompensacines priemones greta esančiai gyvenamajai teritorijai dėl planuojamos 

veiklos sklypuose pasikeitimo.  

          Pateikiama, kad planuojamai teritorijai yra galiojantis „Uosto ir rezervinės uosto teritorijos 

tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detalusis planas, patvirtintas Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-211 (toliau – DP). Pagal 

Klaipėdos miesto bendrojo plano sprendinius analizuojami žemės sklypai patenka į inžinerinės 

infrastruktūros teritoriją, priskirtą uosto rezervinei zonai, kurioje numatytos susisiekimo ir 

inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų statybos. Klaipėdos miesto bendrojo plano keitimo 

sprendiniuose analizuojamoje teritorijoje nustatyta inžinerinės infrastruktūros zona. Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto bendrojo plano sprendiniuose planuojama teritorija priskirta rezervinėms 

teritorijoms. 

          SPAV atrankoje pateikiama, kad yra parengtos dvi Detaliojo plano korektūros koncepcijos 

Nr. 1 ir Nr. 2. Koncepcijose Nr. 1 ir Nr. 2 nustatomos skirtingos statybos zonos ir statybos ribos, 

kiti pagrindiniai teritorijos naudojimo reglamentai – žemės naudojimo paskirtis, naudojimo būdas, 

pastatų aukštis, užstatymo tankis ir intensyvumas, užstatymo tipas, abiejose koncepcijose nustatomi 

tokie patys. Galimos statinių paskirtys: negyvenamieji transporto, garažų, gamybos ir pramonės, 

sandėliavimo paskirties pastatai; elektroninių ryšių infrastruktūros ir inžinerinių tinklų maitinimo 

šaltinių statiniai; pagrindinės ūkinės veiklos aptarnavimui skirti negyvenamieji prekybos, paslaugų, 

maitinimo paskirties pastatai.  

         SPAV atrankoje pateikiama, kad pagal DP sprendinius prioritetinis sunkiasvorių transporto 

priemonių įvažiavimas į planuojamą teritoriją numatytas nuo Nemuno g. pusės. Pagal Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto direkcijos (toliau – KVJUD) pateiktą pasiūlymą, į planuojamą teritoriją 

numatytas įvažiavimas/išvažiavimas nuo Strėvos g., siekiant sunkiasvorio transporto eismą 

sureguliuoti taip, jog kirstų tik Strėvos gatvę iš pietų į šiaurę ir atvirkščiai, per KVJUD patikėjimo 

teise valdomą žemės sklypą, Strėvos g. 5 (kad. Nr. 2101/0006:559). Detaliojo plano korektūros 

koncepcijoje siūloma naikinti Mituvos g. atkarpą, patenkančią į planuojamą žemės sklypą.  

          SPAV atrankoje pateikiama, kad, vadovaujantis Aplinkos apsaugos agentūros atliktais 

Klaipėdos miesto oro užterštumo sklaidos žemėlapiais (2019 m. duomenys), planuojamos teritorijos 

aplinkos oro tarša azoto, sieros dioksidais, kietosiomis dalelėmis, anglies monoksidu neviršija 

nustatytų ribinių verčių. Atsižvelgiant į Klaipėdos miesto bendrojo plano sprendinius ir siekiant 

mažinti išsklaidytąją taršą, viena iš techninių oro kokybės valdymo priemonių yra žaliųjų plotų 

įrengimas tarp potencialiai taršių objektų ir gyvenamųjų kvartalų. Nurodoma, kad planuojamoje 

teritorijoje triukšmo šaltiniai yra geležinkelių transportas ir jūrų uosto veikla. Planuojamos 

teritorijos esama triukšmo situacija buvo įvertinta pagal Klaipėdos miesto triukšmo žemėlapių 

duomenis. Planuojamoje teritorijoje vidutinis dienos, vakaro ir nakties triukšmas siekia nuo 55 dBA 

iki 65 dBA. Didžiausias triukšmas fiksuojamas vakarinėje teritorijos dalyje. Nurodoma, kad 

Detaliojo plano korektūros koncepcijose Nr. 1 ir Nr. 2 numatyta pagal rytinę  žemės sklypo ribą ir 

dalį pietinės ribos (tarp planuojamos ir gyvenamosios teritorijos) įrengti akustinį ekraną. Akustinį 

ekraną siūloma kombinuoti kartu su želdiniais. Akustinio ekrano vieta ir parametrai bei želdinių 

rūšys, jų išdėstymas akustinio ekrano atžvilgiu, bus tikslinami techninio projekto rengimo metu. 

Taip pat siūloma siekti įgyvendinti „Teritorijos tarp Jūreivių g., Poilsio g., Strėvos g. tęsinio, Mituvos 

g., Žalgirio g., Kalnupės g., Nidos g. ir Rambyno g. detaliojo plano“ sprendinius, pagal kuriuos yra 

suformuotas atskirųjų želdynų sklypas. Siūloma Strėvos gatvės atkarpoje, kuri ribojasi su daugiabučių 

gyvenamųjų namų teritorija, apriboti sunkiojo ir aptarnaujančiojo transporto eismą, įrengiant 

draudžiamuosius kelio ženklus. Nepateikti pagrįsti duomenys apie teritorijoje planuojamos ūkinės 

veiklos keliamą triukšmą, aplinkos oro taršą, įtaką esamai fizikinei, cheminei taršai, artimiausiai 

gyvenamajai aplinkai, planuojamų prevencinių priemonių efektyvumą bei įgyvendinimą. 

Vertinant Detaliojo plano korektūros įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumą 

nurodoma, kad žmonių sveikatai ir gerovei nenumatomos nei teigiamos, nei neigiamos reikšmingos 

pasekmės. Tačiau toks įvertinimas nepagrįstas, neįvertintas galimas neigiamas poveikis oro taršos 

ir triukšmo aspektais dėl teritorijoje planuojamos ūkinės veiklos, susisiekimo infrastruktūros 

įrengimo, transporto srautų augimo.            

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2021-03-03 



 
3 

Vertinimo išvada:  Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios 

Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 

m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-211 „Dėl uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. 

tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano patvirtinimo“, korektūros suplanuotos 

teritorijos dalyje – sklypuose, kurie detaliajame plane pažymėti numeriais 01 ir 01a, strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimas privalomas.  

Pasiūlymai dėl vertinimo ataskaitos apimties ir išsamumo:  

Įvertinti Detaliojo plano korektūros įgyvendinimo galimas pasekmes visuomenės sveikatos ir 

gerovės rodikliams, atsižvelgiant į  pasekmių tikimybę, trukmę, dažnumą ir grįžtamumą, kaupiamąjį 

(akumuliacinį) pasekmių pobūdį, pasekmių dydį ir erdvinį mastą (gyventojų, kuriems gali būti 

daromas poveikis, skaičių ir teritorijos dydį). 

          Atlikti ir pagrįsti  teigiamų ar  neigiamų reikšmingų pasekmių žmonių sveikatai ir gerovei 

įvertinimą, atsižvelgiant į esamą ir planuojamą situaciją triukšmo ir oro taršos aspektais. Numatyti 

pagrįstas priemones neigiamoms pasekmėms išvengti ar sumažinti (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1467 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 5.1 p., 1 priedas). 

     Informuojame, kad jeigu nesutinkate su atsakymu į Jūsų prašymą, ne vėliau kaip per 1 mėnesį 

nuo šio rašto gavimo dienos turite teisę paduoti skundą savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, LT-92236, 

Klaipėda) arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

administraciniam teismui. 

 

 

 

 

 

Klaipėdos departamento direktorius                                                               Raimundas Grigaliūnas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

Alma Mikutytė, tel. (8 46) 48 50 93, el. p. alma.mikutyte@nvsc.lt 

               

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2021-03-03 

mailto:alma.mikutyte@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08221 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UOSTO IR REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP
BALTIJOS PR. TĘSINIO IR SENOSIOS SMILTELĖS G.,
KLAIPĖDOJE, DETALIOJO PLANO, PATVIRTINTO
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2011 M.
BIRŽELIO 30 D. SPRENDIMU NR. T2-211 “DĖL UOSTO IR
REZERVINĖS UOSTO TERITORIJOS TARP BALTIJOS PR.
TĘSINIO IR SENOSIOS SMILTELĖS G., KLAIPĖDOJE,
DETALIOJO PLANO PATVIRTINIMO”, KOREKTŪRA
SUPLANUOTOS TERITORIJOS DALYJE – SKLYPUOSE,
KURIE DETALIAJAME PLANE PAŽYMĖTI NUMERIAIS 01
IR 01A,  STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-03-03 Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-39374
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Grigaliūnas, Klaipėdos departamento direktorius,

Klaipėdos departamentas
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS GRIGALIŪNAS, Nacionalinis visuomenės

sveikatos centras prie SAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-03 10:16:19 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-25 10:49:17 – 2022-09-24 10:49:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-21 14:06:53 iki 2021-12-20
14:06:53

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-03-03
10:36:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-03-03 10:36:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2021-03-03 



NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

KLAIPĖDOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.

Departamento duomenys: Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35,
el. p. klaipeda@nvsc.lt

Valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio 
jūrų uosto direkcijai

2021-04- Nr. (3-11 14.1.2 Mr)2-
Į 2021-04-03  Nr. UD-9.6.5E-744

DĖL  DETALIOJO  PLANO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI  VERTINIMO
ATRANKOS PAPILDOMOS INFORMACIJOS VERTINIMO

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentas  (toliau  –  NVSC  Klaipėdos  departamentas)  įvertino  „Uosto  ir  rezervinės  uosto
teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-211 „Dėl uosto ir
rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo
plano patvirtinimo“, korektūra suplanuotos teritorijos dalyje – sklypuose, kurie detaliajame plane
pažymėti  numeriais  01 ir 01a (toliau – Detaliojo plano korektūra) strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo atrankos  dokumentus“  (toliau  – SPAV atranka)  ir  2021-03-03 raštu Nr.  (3-11 14.3.8
Mr)2-39374 plano  rengimo  organizatoriui  ir  SPAV  atrankos  rengėjui  pateikė  išvadą,  kad
strateginio pasekmių aplinkai vertinimas privalomas.

Informuojame  Jus,  kad  vadovaujantis  Planų  ir  programų  strateginio  pasekmių  aplinkai
vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-08-18 nutarimu Nr.
967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
(toliau  –  Aprašas),  8.1  punkto  nuostatomis  plano  ar  programos  rengimo  organizatorius,
vadovaudamasis Aprašu, sprendžia, ar atlikti plano arba programos vertinimą / neatlikti plano ar
programos vertinimo, priima arba motyvuotai atmeta visuomenės pasiūlymus, vertinimo subjektų
išvadas ir pasiūlymus dėl atrankos, vertinimo apimties nustatymo dokumentų, vertinimo ataskaitų ir
vertinimo  apimties.  Pagal  Aprašo  16  ir  17  punktų  nuostatas,  plano  ar  programos  rengimo
organizatorius, spręsdamas, ar privaloma atlikti konkretaus plano ar programos vertinimą, vertinimo
subjektų  išvadas  priima  arba  motyvuotai  atmeta,  o apie  priimtą  sprendimą  raštu  informuoja
vertinimo subjektus ir šio Aprašo 9.3 punkte nurodytų teisės aktų nustatyta tvarka – visuomenę.
Jeigu priimamas sprendimas, kad strateginis pasekmių aplinkai vertinimas nebus atliekamas, plano
ar  programos  rengimo  organizatorius  vertinimo  subjektams  ir  visuomenei  praneša,  kur  galima
susipažinti su motyvais, dėl kurių priimtas toks sprendimas.
                 Atsižvelgiant į tai,  plano ar programos rengimo organizatorius turi priimti  arba
motyvuotai atmesti vertinimo subjektų išvadas, tarp jų ir  NVSC Klaipėdos departamento, ir apie
priimtą sprendimą raštu informuoti vertinimo subjektus.
                Pažymime, kad ir Jūs savo rašte nurodėte ir Aplinkos apsaugos agentūra 2021-01-27 rašte
Nr.  (30.2)-A4E-1059 „Dėl tarnybinės pagalbos“ Jums  pateikė informaciją,  kad, jeigu  rengiama
Detaliojo plano korektūra atitinka Aprašo 3.4 papunkčio nuostatas, tai planuojamai veiklai Aprašo
reikalavimai netaikomi ir SPAV neatliekamas.  

Informuojame, kad, jeigu nesutinkate su atsakymu į Jūsų prašymą, ne vėliau kaip per 1
mėnesį  nuo  šio  rašto  gavimo  dienos  turite  teisę  paduoti  skundą  savo  pasirinkimu  Lietuvos
Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka

                                                                                                                               

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:klaipeda@nvsc.lt


2

Lietuvos  administracinių  ginčų komisijos  Klaipėdos  apygardos skyriui  (H.  Manto g.  37,  92236
Klaipėda)  arba  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka
administraciniam teismui.
 

Klaipėdos departamento direktorius                                                           Raimundas Grigaliūnas

                   

Alma Mikutytė tel. (8 46) 48 50 93, el. p. alma.mikutyte@nvsc.lt

                                                                                                      

mailto:alma.mikutyte@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08221 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DETALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS PAPILDOMOS
INFORMACIJOS VERTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-26 Nr. (3-11 14.1.2 Mr)2-66835
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2021-04-26 Nr. G-1890

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Grigaliūnas, Klaipėdos departamento direktorius,

Klaipėdos departamentas
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS GRIGALIŪNAS, Nacionalinis visuomenės

sveikatos centras prie SAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-23 16:33:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-23 16:33:54 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-25 10:49:17 – 2022-09-24 10:49:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-21 14:06:53 iki 2021-12-20
14:06:53
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto
direkcija, VĮ, į.k.240329870 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 13:31:16 iki 2021-12-26 13:31:16

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-26
08:15:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-04-26 08:15:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



 
 

 

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 
B iudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT -10312 Vilnius,  

tel.  (8 5) 272 3284, faks. (8 5) 272 2572, el. p. vstt@vstt.l t, http://www.vstt.l t .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381  

 

VĮ „Valstybės žemės fondas“  2021-03-03 Nr.  (4)-V3-334 

Į 2021-02-24 Nr. S - 1295 

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO   
 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal kompetenciją ,,Natura 

2000” ir nacionalinių saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių aspektu išnagrinėjo Jūsų 

pateiktą „Uosto ir rezervinės uosto teritorijos tarp Baltijos pr. tęsinio ir Senosios Smiltelės g., 

Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. 

sprendimu Nr. T2-211, korektūros suplanuotos teritorijos dalyje – sklypams, kurie detaliajame plane 

pažymėti numeriais 01 ir 01a (Strėvos g. 4 ir Mituvos g. 2)“ detaliojo plano korektūros strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą. 

Saugomų teritorijų ir saugomų gamtinių vertybių planuojamoje teritorijoje nėra. Todėl šio 

plano įgyvendinimas neturės reikšmingų neigiamų pasekmių biologinei įvairovei, natūralioms 

buveinėms ar kitoms gamtinėms vertybėms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti šio plano strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Uzdras, 8 659 63415, el. p. remigijus.uzdras@vstt.lt 

 

 

Direktorius  
Albertas Stanislovaitis  

http://www.vstt.lt/


KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA

VĮ Valstybės žemės fondas
El. p. geodezija@vzf.lt

  Nr. .
Į 2021-02-24 Nr. S-1301

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija išnagrinėjo VĮ Valstybės žemės fondo pateiktus
„Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos  tarp  Baltijos  pr.  tęsinio  ir  Senosios  Smiltelės  g.,  Klaipėdoje,
detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr.
T2-211  korektūros  suplanuotos  teritorijos  dalyje  –  sklypams,  kurie  detaliajame  plane  pažymėti
numeriais 01 ir 01A (Strėvos g. 4 ir Mituvos g. 2)“ strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau –
SPAV)  atrankos  dokumentus  ir  teikia  išvadas:

1.  Pagal  Klaipėdos  valstybinio  jūrų  uosto  direkcijos  (toliau  KVJUD)  pateiktą  pasiūlymą,  į
planuojamą teritoriją numatytas įvažiavimas/išvažiavimas nuo Strėvos gatvės per KVJUD patikėjimo
teise  valdomą  žemės  sklypą,  Strėvos  g.  5  (kadastro  Nr.  2101/0006:559)  Klaipėdos  mieste,  tačiau
servitutas  minėtame  sklype  nėra  įregistruotas  VĮ  „Registrų  centras“.  Atkreipiame  dėmesį,  kad
numatomas servitutas  nepatenka  į  „Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos  tarp  Baltijos  pr.  Tęsinio  ir
Senosios Smiltelės g., Klaipėdoje, detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-211 korektūros suplanuotos teritorijos dalyje – sklypams, kurie
detaliajame  plane  pažymėti  numeriais  01  ir  01A  (Strėvos  g.  4  ir  Mituvos  g.  2)“  detaliojo  plano
planuojamas ribas, todėl korektūros rengimo metu negali būti suplanuotas. Tikslinga numatyti ir vertinti
transporto priemonių įvažiavimą/išvažiavimą į planuojamą teritoriją nuo Nemuno gatvės pusės, kuris
numatytas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  2011  m.  birželio  30  d.  sprendimu  Nr.  T2-211
patvirtinto  Uosto  ir  rezervinės  uosto  teritorijos  tarp  Baltijos  pr.  tęsinio  ir  Senosios  Smiltelės  g.,
Klaipėdoje (toliau – Detalusis planas) detaliojo plano sprendiniuose.

2.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  planuojamas  žemės  sklypas  yra  nedideliu  atstumu  nutolęs  nuo
gyvenamųjų namų, manome,  kad bet  kokia numatoma vykdyti  ūkinė veikla galimai  turės neigiamą
poveikį  gyvenimo  kokybei,  todėl  siūlome  tolimesnėse  planavimo  stadijose  įrašyti  nuostatą,  jog
planuojamoje teritorijoje negali būti vykdoma birių krovinių, metalo ar metalo laužo atviros krovos ir/ar
atviro sandėliavimo veikla.

Vadovaujantis  Planų  ir  programų  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Planų ir
programų  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo„  14  punktu  siūlome
pasirinkti  detaliojo  plano  korektūros  koncepciją  Nr.  1.  Teritorijos  vystymo  koncepcija  Nr.  2  nėra
priimtina, dėl mažesnių atstumų iki gyvenamųjų namų ir planuojamos trumpesnio akustinio ekrano.
Koncepcijoje  jau  yra  numatytos  neigiamą  poveikį  aplinkai  mažinančios  priemonės,  todėl  teikiame
išvadą, kad strateginis pasekmių aplinka vertinimas neprivalomas.

Savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Neniškis

Vyriausioji specialistė Jurgita Eglinskė, tel. (8 46)  39 61 60, el. p. jurgita.eglinske@klaipeda.lt
Vyriausioji specialistė Renata Chockevičienė, tel. (8 46) 39 61 69 
el. p. renata.chockeviciene@klaipeda.lt

Biudžetinė įstaiga 
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda 

Tel. (8 46)  39 60 08
Faks. (8 46)  41 00 47
El. p. dokumentai@klaipeda.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710823 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:jurgita.eglinske@klaipeda.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-03-10 Nr. (4.37E)-R2-717
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintaras Neniškis, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas GINTARAS NENIŠKIS, Klaipėdos miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-10 14:17:36 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-03-10 14:17:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-24 11:19:56 – 2022-05-23 11:19:56
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k.188710823 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 13:29:47 iki 2021-12-26
13:29:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.34.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-03-10
14:29:46)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-03-10 14:29:46 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


